
Edição Especial – Ano VIII

Brasília-DF,  09 de  março de 2010.

:: EDITORIAL

::
 S

U
M

Á
R

IO

Atos do Gabinete do Ministro

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA 
DO MINISTÉRIO DO TURISMO

PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL 
DE GESTÃO DE PESSOAS-COGEP

Luiz Eduardo P. Barretto Filho
Ministro de Estado do Turismo

Mário Augusto Lopes Moysés
Secretário-Executivo

Rubens Portugal Bacellar
Diretor de Gestão Interna

Célia Alves de Melo
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

1

2

3

4

Atos do Gabinete
do Ministro

Secretaria Nacional
de Políticas
de Turismo

Secretaria Nacional 
de Programas de 
Desenvolvimento
do Turismo

2.1 Diretoria de Gestão 
Interna

Secretaria Executiva
PORTARIA Nº 19, DE 4 DE MARÇO DE 2010.

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições que
lhe conferem o Decreto de 19 de setembro de 2008, publicado no DOU de 22
de setembro de 2008, e o Inciso III do art. 2º do Decreto nº 4.734, de 11 de
junho de 2003, da Casa Civil da Presidência da República, publicado no DOU de
12 de junho de 2003, em consonância com os artigos 5º e 6º da Medida
Provisória nº 2.174-28, de 24 de agosto de 2001, Publicada no DOU de 25 de
agosto de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora LESLIE ANNE LIMA SANTOS, ocupante
do cargo de Técnico de Nível Superior, Classe “A”, Padrão I, matrícula SIAPE nº
1642262, a Jornada de Trabalho Reduzida, com Remuneração Proporcional, de
oito horas para seis horas diárias, conforme consta no Processo Administrativo
nº 72035.000371/2010-85.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Pessoal e Serviço, edição Especial.


